
UCHWAŁA  N r    ................................./2011 
 

Rady Miasta  Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

z dnia ..................................................... 
 
 

w sprawie  ŚRODOWISKOWEGO  DOMU  SAMOPOMOCY  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim 
                       
    
              Na podstawie art.18 ust.1 pkt. 5, art.36 pkt. 2 lit. m, art.51 ust. 4, art. 51a, 51b i art.110 
ust.1  ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, 
Nr 202 poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, 
Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842 i z 2011 r. Nr 81 poz. 440, Nr 106 poz. 622, Nr 149 poz. 887 i Nr 
217 poz. 1427/, § 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z dnia  
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy /Dz. U.  Nr 238, poz. 1589 oraz 
art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 
poz.1271  i Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568, z 2004 r. Nr 102. poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203,  Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111  Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675 i z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 
poz. 679, Nr 134 poz. 777 i Nr 149, poz. 887/, Rada Miasta  uchwala, co następuje: 
 
  
  § 1.1. Powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

zwanemu dalej „MOPS”, prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Ostrowcu 

Świętokrzyskim na Osiedlu Pułanki 10, zwanego w dalszej części uchwały „ŚDS”.   

  
           2. ŚDS jest dziennym ośrodkiem wsparcia - typu A, świadczącym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób przewlekle chorych psychicznie z terenu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 
          3. ŚDS świadczy usługi specjalistyczne maksymalnie dla 36 osób. 
 

    4. ŚDS stanowi wewnętrzną komórkę organizacyjną MOPS i podlega wpisaniu 
w jego statut. 
 

§ 2. 1. MOPS prowadzi ŚDS  na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej 

i rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy. 

 
    2. Prowadzenie ŚDS stanowi, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, zadanie z zakresu 

administracji rządowej zlecone Gminie Ostrowiec Świętokrzyski i podlega nadzorowi 

merytorycznemu i finansowemu Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta  Ostrowca Świętokrzyskiego. 



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu: 
 

1) w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2) na tablicach ogłoszeń w siedzibach: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Świętokrzyska 22 i Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Ostrowcu Świętokrzyskim Osiedle Pułanki 10.  

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/242/2004 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

25 czerwca 2004 r. w sprawie Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim 

(Dziennik  Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 155 poz. 2158 z późn. zm.). 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 
 
 
 
 
 
Projektodawca: 

Prezydent Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
Przedstawiający w imieniu projektodawcy: 

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ostrowiec Św. dn.30.11.2011r. 
 
 
 
Sz. P. 
Jarosław Wilczyński 
 
PREZYDENT MIASTA 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

MOPS.D.          / 2011 
 

 

 Zwracam się z prośbą o akceptację projektu uchwały Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w sprawie Środowiskowego Domu Samopomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest koniecznością 

dostosowania funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy do aktualnie obowiązującego 

stanu prawnego,  wynikającego ze zmian w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

/Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm./ oraz z wejścia w Ŝycie rozporządzenia Ministra Pracy                    

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

/Dz. U. Nr 238, poz. 1589/.  

 

 W załączeniu przesyłam projekt uchwały. 

 

 

 

 

 

 

Stanowisko Prezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

podyktowane jest koniecznością dostosowania Środowiskowego Domu Samopomocy do aktualnie 

obowiązującego stanu prawnego, wynikającego ze zmiany ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.) oraz z wejścia w Ŝycie rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy /Dz. U. Nr 238, poz. 1589/ 

W nowelizacji ustawy o pomocy społecznej oraz w w/w rozporządzeniu określono nowe 

standardy funkcjonowania ośrodków wsparcia - środowiskowych domów samopomocy dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Wprowadzono m.in. wymóg posiadania przez ŚDS-y regulaminu 

organizacyjnego, programu działania i planu pracy.  

  

W związku z powyŜszym uchwała Nr XXI/242/2004 traci moc. 

 


